



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2024 № 331

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления субсидий автономным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на создание и (или) развитие центра сельскохозяйственного консультирования

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий автономным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на создание и (или) развитие центра сельскохозяйственного консультирования, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 11.11.2019 № 675 (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 13.04.2023 № 177), следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию (далее также – Департамент)» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области (далее также – Министерство)»;

2) в абзаце шестом пункта 10 слова «Департаментом и Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» заменить словами «Министерством и органами государственного финансового контроля»;

3) в абзаце первом пункта 11 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

4) в абзаце первом, подпунктах 3 – 5, абзацах седьмом, восьмом пункта 12 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

5) в пункте 13:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«13. Регистрация поданных документов для получения субсидии осуществляется специалистом Министерства, ответственным за делопроизводство, в интегрированной системе электронного документооборота и архива Правительства Смоленской области и исполнительных органов Смоленской области (далее – система электронного документооборота) в день представления указанных документов.»;

- в абзаце втором слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

6) в пункте 15 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

7) в абзацах первом – третьем пункта 16 слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

8) в пункте 18:

- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слова «Департамента бюджета и финансов Смоленской области» заменить словами «Министерства финансов Смоленской области»;

- в абзаце втором слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

9) в пункте 19:

- в абзаце первом слова «Департаментом и Департаментом Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами» заменить словами «Министерством и органами государственного финансового контроля»;

- в абзаце втором слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

10) в абзацах первом, втором, восемнадцатом пункта 20¹ слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

11) в пункте 20² слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

12) в пункте 20³ слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

13) в пункте 23:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«23. В случае выявления в течение текущего финансового года нарушений условий предоставления субсидий субсидии подлежат добровольному возврату на лицевой счет Министерства, открытый в Министерстве финансов Смоленской области, в полном объеме в течение 30 календарных дней со дня получения требования Министерства о возврате субсидий в письменной форме.»;

- в абзаце втором слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

14) в пункте 25 слова «Департамент в пределах» заменить словами «Министерство в пределах», слова «Департамент Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами осуществляет» заменить словами «Органы государственного финансового контроля осуществляют»;

15) в приложении № 2 слова «Департаментом Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «Министерством сельского хозяйства и продовольствия Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин